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ŠTEVILKA 6

»NE BOJ SE, ZASVETI!«
Letošnji oratorij 2025 se osredotoča na življenje in vrednote blaženega 

Alojzija (Lojzeta) Grozdeta, slovenskega mučenca in zavetnika mladih, s po-
udarkom na geslu »Ne boj se, zasveti!«. Otroci bodo tako spoznavali njego-

vo zgodbo kot luč, ki s pogumom, dostojanstvom in vero kaže 
na Božjo dobroto. Vsak dan se bomo srečali z eno izmed 

njegovih pomembnih kreposti: ohranjanje dostojan-
stva, odločnostjo, darovanjem za druge, odpuščanje 
in priporočanjem svetnikom, še posebni pa njegovi 
»izbranki«, naši nebeški Materi Mariji. Kdo pa sploh 
je blaženi Alojzij Grozde, naš slovenski svetnik?

Glavni junak, Alojzij Grozde (rojen 27. maja 1923 v 
Zgornjih Vodalah), je bil nadarjen in globoko pobožen 

dijak v Ljubljani, aktiven v dijaški Katoliški akciji, sveto ev-
haristijo je imenoval “Sonce svojega življenja”. Kljub opozori-

lom se je med božičnimi počitnicami 1943 vrnil domov, a so ga partizani prijeli 
zaradi verske literature in sumov vohunstva; mučili so ga in nato usmrtili 1. 
januarja ob potoku, kjer so ga našli dva meseca pozneje.

Grozdeta danes častimo kot mučenca: za blaženega je bil razglašen 13. ju-
nija 2010, na evharističnem kongresu v Celju. Njegov god pa praznujemo 27. 
maja in je zavetnik dijakov, študentov in pesnikov. Njegovo življenje, zazna-
movano z odpuščanjem, pogumom in zaupanjem v Božjo voljo, naj otroke 
nagovarja k življenju v ljubezni, deljenju in odgovornosti ter jih spodbuja, naj 
tudi sami zasijejo v svojih družinah, med prijatelji in župnijah.

Janez Pavel Šuštar, kaplan
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OSEBA TEGA MESECA JE 

MISIJONAR NA ŽUPNIJSKEM MISIJONU MARJAN KOKALJ, DJ
Začeli smo s pripravami na jesen-

ski farni ljudski misijon. Kot prvega 
sem k pogovoru oz. predstavitvi po-
vabila patra jezuitskega reda. Takole 
se nam je predstavil.

Sem p. Marjan Kokalj, član jezu-
itskega reda v Sloveniji. Star sem 56 
let, od tega 25 let redovnik. Živim v 
jezuitski skupnosti v Dravljah v Lju-
bljani, sem pa po poslanstvu trenutno 
tajnik (socij) jezuitskega provinciala 
in predstojnik v draveljski skupnosti 
jezuitov.

Jezuiti delujejo v Dravljah od usta-
novitve župnije leta 1961. Župnijska 
ekipa skrbi za romarsko cerkev sve-
tega Roka (zgrajena v 18. stoletju, ro-
marski shod 16. avgusta in na Rokovo 
nedeljo) in za novo cerkev Kristuso-
vega učlovečenja, ki je bila posveče-
na leta 1985. V župnišču – skupnosti 
deluje provincijska ekipa (provincial 
s pomočnikoma) in jezuiti, ki imajo 
osebna poslanstva, npr. socialni apo-
stolat, družinski apostolat, ljudski 
misijoni in svetovalna služba za dru-
žinsko življenje. Tu je tudi prodajalna 
jezuitske Založbe Dravlje.

Kot misijonarja me je v župnijo na 
Igu povabil župnik Janez Avsenik, s 
katerim se poznava, čisto natančne-
ga razloga pa niti ne vem. Povabil me 
je pač.

Po Sloveniji sem sicer v sodelo-
vanju z ostalimi jezuiti ali z drugimi 
redovniki in redovnicami sodeloval 
na nekaj misijonih, od katerih sem 
mi vsak zdi drugačen, ima svoj zna-
čaj, četudi seveda oznanjamo isti 
evangelij. Tako ima tudi načrtovani 
misijon na Igu svojstven značaj. Sam 
bom čez dan na razpolago za osebne 
pogovore z udeleženci misijona, spo-
vedovanje, obiskovanje bolnikov. Te-
žišče misijona za večje skupine ljudi 
bo ob večerih, ki se bodo začenjali s 
spovedovanjem v cerkvi pred mašo, 
nadaljevali pa v sveto mašo, kjer bom 
imel vsak dan nagovor, katerih rdeča 
nit bo tema (za)upanja.

https://www.zupnija-dravlje.si/o-zupniji/nova-cerkev
https://www.zupnija-dravlje.si/o-zupniji/nova-cerkev
https://www.zalozba-dravlje.si/sl
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Večere po maši bodo zaznamovali 
različni zanimivi gostje, ki bodo spre-
govorili o aktualnih temah. Tam bom 
udeleženec večerov, vedno pa tudi na 
razpolago za pogovor, če bi kdo tudi 
v tem času želel še pogovor.

Misijon je v samem bistvu prepu-
ščen Božjim rokam in ne vem, kaj se 
bo v duhovnem smislu zgodilo, kdo 
se ga bo udeležil, kdo bo prišel na 
osebni pogovor, kje se bo Bog koga 
dotaknil, koliko se bo kdo odprl Bogu. 
Tako se pripravljam nanj kot na svo-
jevrstno duhovno »pustolovščino«, 
kjer ne vem, kaj nas čaka. Zagotovo 

ne bo čisto tako, kot si sedaj lahko 
predstavljam, vsekakor pa živim v 
upanju, da bo to nekaj dobrega, saj 
Bog ljubi svoje otroke.

p. Marjan Kokalj

Družba Jezusova je red v rimoka-
toliški cerkvi, ki so ga leta 1540 usta-
novili sv. Ignacij Lojolski in tovariši. 
Poslanstvo jezuitov je spremljanje 
ljudi k spravi z Bogom, s seboj, z dru-
gim in z Božjim stvarstvom.

Karizmo ali (duhovno) identi-
teto jezuitov vse do danes obli-
kuje več stvari. Zunanji temelji so 

Pater Marjan Kokalj je doma iz Topolj v Selški 
dolini. Osnovno šolo je obiskoval v Selcih in Železnikih, 
gimnazijo pa v Škofji Loki. Po končani gimnaziji je eno 
leto služil vojaški rok v Štipu v Makedoniji. Po vrnitvi 
je vojno za osamosvojitev Slovenije preživel kot vojak 
teritorialne obrambe. Zatem je na Filozofski fakulteti 
v Ljubljani doštudiral slovenski jezik s književnostjo 
in etnologijo s kulturno antropologijo. Tri leta je bil 
zaposlen na Občini Škofja Loka, kjer je organiziral in 
režiral izvedbo Škofjeloškega pasijona. Leta 
2000 se je pridružil jezuitom, ki se imenujejo tudi 

družba Jezusova ali s kratico DJ. V noviciat je vstopil v Mariboru, nakar je 
v Padovi študiral filozofijo na inštitutu Aloisianumu, teologijo pa v Rimu 
na univerzi Gregoriana. V diakona je bil posvečen leta 2009 v Rimu, 
v duhovnika pa 2010 v Ljubljani. V avgustu 2020 je bil poslan v skupnost 
Dravlje, kjer opravlja službo socija, predstojnika skupnosti in direktorja 
knjižne Založbe Dravlje. Strokovne in poljudne objave ima na temo 
kritike slovenskega lacanovstva in temo kulture nasploh. Njegovo posebno 
področje je obravnava Škofjeloškega pasijona. Na spletu so objavljeni tudi 
nekateri duhovni nagovori. 

Povzeto po https://jezuiti.si/dt_team/marjan-kokalj/

https://www.td-skofjaloka.si/turisticna-ponudba/prireditve/skofjeloski-pasijon.html
https://www.unigre.it/it/
https://www.zalozba-dravlje.si/sl
https://jezuiti.si/dt_team/marjan-kokalj/
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zgodovinski, gre za izkušnjo Ignacija 
in drugih katoliških duhovnikov, “pr-
vih prijateljev v Gospodu”, ki je bila v 
2. četrtini 16. stoletja prelita v redov-
na pravila, to so lastne obveze poleg 
cerkvenega prava. Notranji temelj pa 
je osebno zgledovanje vsakega jezui-
ta v načinu ravnanja po Jezusu Kristu-
su, učlovečenem Bogu, po katerem 
nosi Družba ime. Klasične redovne 
zaobljube čistosti (posvetitev du-
hovnemu poklicu z neporočenostjo), 
uboštva in pokorščine (ta je pri jezuitih 
še posebno poudarjena) dopolnjujejo 
še z dvema: s posvetitvijo dejavnosti 
poučevanja in razpoložljivosti za po-
slanstva, ki jih Družbi naloži papež, 
Kristusov namestnik.

Možje v redu so lahko duhovniki 
(“patri” ali p.) ali bratje (br.), medtem 
ko ženske ali laiške veje reda ni. Za 
zaobljube in delo na ta svoj način se 
jezuiti usposabljajo preko razmero-
ma dolge formacije, sestavljene iz 
več etap in izkušenj, med njimi sta 

prepoznavni duhovnost (ignacijan-
ske Duhovne vaje) in študij teologije 
vse do podiplomske stopnje. Tipična 
področja dejavnosti so duhovnost, 
ubogi, izvenevropski misijoni, šol-
stvo in utrjevanje vere. Toda red se 
ne omejuje le na določena področja 
dela, ampak neprestano razločuje 
svoje poslanstvo in skuša odgovoriti 
na aktualne potrebe Cerkve in sveta. 
Temu se prilagaja tudi organizacijsko.

K “odkrivanju Boga v vseh stva-
reh” in k urejanju sveta, najprej v 
osebnem življenju, jezuiti vabijo vsa-
kogar, s spoštljivim pristopom do 
posameznikove duhovnosti. Spletna 
stran razlaga še konkretnejše zna-
čilnosti in dela približno petdesetih 
jezuitov v Sloveniji, kje so danes in 
kdo jih vodi. Ogledate si lahko po-
gosta vprašanja (ali jih zastavite), ali 
zavijete na tuje spletne predstavitve 
njihovega mednarodnega reda.

Po https://jezuiti.si/kdo-smo/

mjg

KAREL ACUTIS IN PAPEŽ LEON XIV.
Bl. Karel naj bi bil za svetnika raz-

glašen 27. aprila, vendar je smrt pa-
peža Frančiška te načrte prekinila. Po 
novem bo Karel kanoniziran 7. sep-
tembra , skupaj s Pierom Frassatijem.

„Njegova kanonizacija bo velik 
dogodek v življenju Cerkve in še po-
sebej v papeževanju Leona XIV.,“ v 
svojem podkastu pojasnjuje ameriški 

duhovnik, ko govori o pričakovani ka-
nonizaciji bl. Karla Acutisa. „Predsta-
vljam si, da bo to prvi svetnik, ki ga bo 
razglasil na papeškem položaju.“

Misel je čudovita: prvi kanonizira-
ni svetnik v pontifikatu papeža Leona 
XIV. bi prav lahko bil prvi milenijec, 
ki ga je Cerkev razglasila za blažene-
ga – zaradi najstnikove ljubezni do 

https://jezuiti.si/kdo-smo/zgodovina/
https://jezuiti.si/duhovnost/ignacij-lojolski-in-drugi-svetniki/
https://jezuiti.si/duhovnost/ignacij-lojolski-in-drugi-svetniki/
https://jezuiti.si/duhovnost/spisi-in-dokumenti/
https://jezuiti.si/duhovnost/spisi-in-dokumenti/
https://jezuiti.si/duhovnost/jezus-in-duhovne-vaje/
https://jezuiti.si/duhovnost/jezus-in-duhovne-vaje/
https://jezuiti.si/pridruzi-se/kako-postati-jezuit/
https://jezuiti.si/pridruzi-se/kako-postati-jezuit/
https://jezuiti.si/duhovnost/
https://jezuiti.si/kaj-delamo/
https://jezuiti.si/kaj-delamo/
https://jezuiti.si/kdo-smo/posamezniki/
https://jezuiti.si/kdo-smo/posamezniki/
https://jezuiti.si/kdo-smo/kje-smo/
https://jezuiti.si/kdo-smo/vodstvo/
https://jezuiti.si/kdo-smo/pogosta-vprasanja/
https://jezuiti.si/kdo-smo/pogosta-vprasanja/
https://jezuiti.si/kdo-smo/
https://si.aleteia.org/2018/07/15/mlad-bogat-sportnik-dobrodelen-in-na-poti-da-postane-svetnik
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evharistije in spre-
tnosti z računalniki 
se svetost tudi v da-
našnjem času zdi ne-
kaj navdušujočega in 
dostopnega. 

Toda tu se vse sku-
paj šele začenja.

Ko je oče David 
Michael pripravljal 
zapiske za svoj pod-
kast, je naletel na 
presenetljivo po-
drobnost: srednja šola, ki jo je Karel 
Acutis obiskoval v Milanu, se je ime-
novala Inštitut Leona XIII. – ustanova 
je dobila ime po papežu iz 19. stole-
tja, ki je slovel po svojem razumu in 
družbenih naukih.

„Kolikšna je možnost, da se je 
šola, ki jo je obiskoval, ko je umrl, 
imenovala po papežu Leonu XIII., 
predhodniku našega novega pape-
ža Leona XIV., papežu, za katerega 
Leon XIV. pravi, da ga je navdihnil pri 
izbiri imena? No, kolikšna? Ali ni to 
res zanimivo naključje?“

POKLON PRETEKLOSTI IN 
SEDANJOSTI 

Ta povezava je prav poetično zgo-
dovinska – Leon XIII. je papež sodob-
ne katoliške misli, ta pa zdaj odmeva 
v Leonu XIV., čigar vizija za Cerkev 
se šele dobro začenja. Med njima je 
mlad svetnik, ki je svoje življenje da-
roval z izjemno jasnostjo.

„Če vam to ne zadošča, prisluhni-
te temu navedku bl. Karla Acutisa,“ 
nadaljuje oče David Michael. „Takole 
pravi: ‚Vse trpljenje, ki ga bom moral 
prestati, darujem za Gospoda, za pa-
peža in za Cerkev.‘“

Ta navedek se zdi še bolj preroški 
v trenutku, ko čakamo, da Cerkev 
Karla razglasi za svetnika.

„Blaženi Karel, skorajšnji prvi mile-
nijski svetnik, je svoje trpljenje v veliki 
meri daroval za papeža,“ premišljuje 
ameriški duhovnik. „In zdaj imamo 
papeža z imenom zavetnika srednje 
šole, ki jo je obiskoval bl. Karel.“

V tem je nekaj skrivnostno nežne-
ga – kot nekakšna božanska nit, ki 
med seboj povezuje različne gene-
racije, papeže in skorajšnje svetnike. 
Vabi nas, da na Cerkev ne gledamo 
kot zgolj na ustanovo, temveč da jo 
vidimo kot živo telo, ki ga vodi milost.

Povzeto po Aleteja.si 
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MOLITVENA SKUPINA NA GOLEM
Zadnji torek v maju smo udele-

ženci molitvene skupine na Golem 
poromali h Kraljici miru na Kurešček. 
Pod njenim varstvom smo zmolili ve-
seli del rožnega venca za hudo bolne, 
mlade na novi življenjski poti in nove 
duhovne poklice. 

S tem smo zaključili srečanja za to 
šolsko leto. Ob tem se iskreno zahva-
ljujemo župniku Janezu Avseniku za 
vso podporo. Naslednje srečanje bo 
prvi torek v oktobru. Dobivamo se v 
cerkvi na Golem. Lepo vabljeni tako 
stari kot novi člani.

Majda Sušelj 

LETNI KONCERT DUHOVNIŠKEGA OKTETA OREMUS
Prvi dan meseca junija je imel v sve-

toletnem svetišču Marije Pomočnice 
kristjanov na Rakovniku v Ljubljani du-
hovniški oktet Oremus, katerega član je 
tudi naš župnik Janez Avsenik, letni kon-
cert. V polni cerkvi smo bili poslušalci 
deležni zanimivega in bogatega reper-
toarja okteta Oremus, ki ga povezuje 

ljubezen do petja. Oktet Oremus sesta-
vlja 9 pevcev pod vodstvom zborovod-
kinje Damijane Božič - Močnik, kateri so 
se ob koncu koncerta duhovniki iskreno 
zahvalili. Ob enem pa tudi razkrili, da se 
eden od pevcev poslavlja, ker odhaja za 
duhovnika v Argentino.

JŠ
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OBLETNA SVETA MAŠA V KOČEVSKEM ROGU PRI MACESNOVI GORICI
V soboto, 7. juni-

ja, je bila pri mori-
šču pod Macesnovo 
gorico v Kočevskem 
rogu spominska 
slovesnost ob 80. 
obletnici množičnih 
povojnih pomorov. 
Slovesno somaševa-
nje ob upokojenemu 
škofu Andreju Gla-
vanu in pomožnem 
škofu dr. Antonu Jamniku je vodil no-
vomeški škof mons. dr. Andrej Saje. 
Ta je dejal, da so tudi vsi ti umrli bili 
del slovenskega naroda. Med in po 
sveti maši je prepeval zbor potomcev 
političnih emigrantov, ki so leta 1945 
morali zapustiti domovino in so odšli 

v Argentino. Po sveti maši so sledili 
še pretresajoči pa tudi optimistični 
nagovori: »Naj nas njihova darovana 
smrtna stiska nagovarja k dobremu 
in k zvestobi Bogu. Slovenija potre-
buje njihovo priprošnjo.«

JŠ

PRAZNIK SV. REŠNJEGA TELESA IN KRVI IN TELOVSKA 
PROCESIJA PRI SV. MARJETI NA GOLEM

V četrtek, 19. juni-
ja 2025, je na praznič-
ni dan Sv. Rešnjega 
telesa in krvi v cerkvi 
sv. Marjete na Golem 
sveto mašo daroval 
župnik Janez Avse-
nik. V nedeljo, ki je 
sledila, pa smo s telo-
vsko procesijo sveča-
no obeležili omenjen praznik. Sveto 
mašo je daroval kaplan Janez Pavel 

Šuštar, ki je v pridigi izpostavil, da 
je to eden izmed štirih zapovedanih 
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cerkvenih praznikov, ki si-
cer edini ni dela prost dan in 
morda zato na zunaj malo 
izgubi na veljavi. Nam pa 
daje priložnost, da se za-
vemo o resnični prisotnosti 
Jezusa med nami. Jezus je 
rekel »to delajte v moj spo-
min«. Kaplan je izpostavil 
še, da bi bilo zanimivo, če 
bi tudi sami sebe izprašali, 
kot je Jezus spraševal apo-
stole: Kaj ljudje pravijo o 
nas, kdo smo kristjani ter kaj mi mi-
slimo, kdo smo mi kristjani? Kaj Jezus 
pričakuje od nas kristjanov? Kakšne 
nas želi Jezus? V procesiji smo izpove-
dali vero in prosili za Božji blagoslov 

ljudi, domovine, polj, travnikov, goz-
dov in naših krajev. Sveto mašo sta s 
skupnim petjem polepšala zbora ŽPZ 
Žene dveh vasi in Zbor sv. Marjete.

 JŠ

7. ŽUPNIJSKO KOLESARJENJE
Tradicionalni kolesarski izlet z 

župnijo je tudi letos prinesel res ne-
pozabno doživetje. Kolesarili smo 
ob reki Kolpi. Ustavljali smo se pri 

okoliških cerkvicah, ki so nas navduši-
le s svojo preprostostjo in zgodovino. 

Vročina nas ni ustavila, saj smo 
se osvežili ob Kolpi s kopanjem. Igri 

smo odbojko, se sme-
jali in povezovali. Tisti, 
ki smo prenočili, smo 
se drugi dan na kolesih 
odpravili vse do meje s 
Hrvaško in se malo po-
sladkali s sladoledom. 
Na poti nazaj smo se 
okrepčali v restavraciji 
ob reki in znova skočili 
v Kolpo. 
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Izlet je bil odličen 
s polno narave, pri-
jateljstva in gibanja. 
Komaj čakamo na žu-
pnijsko kolesarjenje 
prihodnje leto!

Špela Lenič

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
18. maja je na Igu k prvemu obha-

jilu pristopilo 19 otrok. Teden kasneje 
pa na Golem še 11. Tako se v župniji 
letos veselimo 30 prvoobhajancev. 
Naj bo Jezus tudi njim sonce življenja. 

Poslovili smo se od Iztoka Medve-
da, rojenega 27. 4. 1947, ki je bival na 
Škriljem 120. Ob pogrebu so name-
sto cvetja na grob darovali za cerkev 
na Golem njegovi sorodniki.

Poslovili smo se od Ane Grmek, 
rojene Verbič, rojene 8. 6. 1941, ki je 
bivala v Iški vasi 72.

Poslovili smo se od Jožice Sterle, 
rojene 24. 12. 1940 na Igu, ki je bivala 
na Demšarjevi cesti 10 v Šentvidu nad 
Ljubljano. Ob pogrebu so namesto 
cvetja darovali za svete maše in za 
cerkev: brat Marjan, Simon in Naša, 
Krišpin in Rožle, Marko in Mojca, Ta-
mara, Andraž in Ana ter Maj, družina 
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Modic iz Kota, družina Maček iz Iške 
vasi, družina Platnar iz Kota in Slavka 
Rupert.

Poslovili smo se od Ane Modic, 
rojene Tehovnik, rojene 24. 5. 1936 v 
Podkraju, ki je bivala v Mateni 1. Ob 
pogrebu ste darovali za svete maše 
in za cerkev v Mateni: družina Štru-
kelj iz Matene, Primčevi z Iga, brat 
Tone, družina Strle iz Matene, druži-
na Bogša, Ambroževi iz Matene, Jan-
kovičevi iz Lavrice, družina Škerjanc 
iz Matene 54, družina Černič, Tomaž 
Strle z družino Matena 3, Jože Strle 
Matena 3, Mirko Merzel z družino.

Poslovili smo se od Jožefe Strelec, 
rojene Švigelj, rojene 3. 3. 1934, ki je 
bivala na Čolnarski ulici 31 na Igu. Ob 
pogrebu so namesto cvetja darovali 
za svete maše, za cerkev in za Kari-
tas: sin Martin z družino, sin Tone z 
družino, vnuki, družina Tomac, Ma-
rija Erjavec, družina Brezic, sosedje 
Glavanovi, Anton Lenarčič, družina 

Gabrijelčič, nečak Drago Gabrijelčič, 
Brane Drnovšek z družino, cerkveni 
pevci, Matija Kozin z družino, družina 
Cirila Podržaja.

Poslovili smo se od Martina Strle-
ta, rojenega 23. 10. 1952, ki je bival 
v Mateni 78. Ob pogrebu so darova-
li namesto cvetja za svete maše, za 
matensko cerkev, za Karitas in v do-
ber namen: žena Dragica, sin Martin 
z družino, sestra Minka z družino, 
brat Tone z družino, družina Jamnik 
z Golega, vsi Tanckovi in Barbara 
Krampelj z družino, Jermanovi, Str-
letovi iz Iške, Ambroževi iz Matene, 
Miro in Darinka Vidic, Milan Furlan, 
Marjan Furlan, Križmanovi iz Staj, 
Slavko Župec z družino, Ljubljanska 
78 Ig, brat Jože Strle Matena 3, Nečak 
Tomaž Strle, Matena 3, nečakinja Na-
taša Strle, Sladka Gora, Šmarje pri Je-
lšah, Franci Škufca z družino, družina 
Černič iz Matene, družina Demšar iz 
Matene, Jože Škrjanc, Ižanska cesta, 
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družina Škraba iz Matene, Modicovi 
iz Matene, družina Jankovič iz Lavri-
ce, družina Ponikvar. 

Poslovili smo se od Marjana Hitija, 
rojenega 6. 12. 1930 na Igu, ki je bival 
na Griču 16, Ig. Ob pogrebu so name-
sto cvetja darovali za dober namen, 
za cerkev in za svete maše: Sin Mar-
jan z družino, hči Zdenka z družino, 
družina Tomac, družina Železnikar z 
Griča, Andreja in Franc Župec z dru-
žino, družina Bošnjak, Križmanovi iz 
Staj, Marija Kozin z družino, Žagar-
jevi z Iga, Marija Župec z družino in 
Petričevi.

S svetim zakonom sta svojo zve-
za posvetila Jože Vučko in Manca 

Škarja, ki je živela na Golem. Novo 
družino, ki bo živela v Kopru, priporo-
čamo v molitev.

Pri svetem krstu je Božji otrok 
postala Erika Perme, ki s staršema 
Blažem in Urško, rojeno Zgone, živi 
v Škrilje 131. Naj Erika, katere ime 
pomeni bogastvo, prinaša obilno bo-
gastvo blagoslova svojim staršem in 
vsej naši župnijski skupnosti.

Prav tako je pri krstu Božji otrok 
postal Urban Žagar, ki s staršema Bo-
štjanom Žagarjem in Zalo Ciperman 
živi v Iški vasi 18. Naj Urban, katerega 
ime pomeni urejen, prispeva k redu 
in blagostanju svojih domačih in vse 
naše župnijske skupnosti. 

ZAHVALA DOBROTNIKOM KARITAS
Ob pogrebu pokojne Jožefe Stre-

lec z Iga sta svoj dar, namesto cvetja, 
namenili Župnijski karitas Ig Marija 
Erjavec in družina Gabrijelčič z Iga. 
Iskrena hvala za vaš dar.

Iskreno se zahvaljujemo vsem do-
brotnikom za pomoč in podporo pri 
našem delovanju. 

Župnijska karitas Ig ima uradne 
ure vsak drugi petek v mesecu od 17. 
do 18. ure v učilnici župnišča.

OBVESTILO 
V mesecu avgustu 2025 Župnijska 

karitas Ig ne bo imela uradnih ur.
TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE 
KARITAS IG, na katerega lahko prispe-
vate svoj dar za pomoč ljudem v stiski: 
SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.)
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OTROCI NAS POTREBUJEJO – AKCIJA 
KARITAS ZA ŠOLSKE POTREBŠČINE

Misli mnogih staršev so pred pole-
tjem že pri nakupu šolskih potrebščin 
in delovnih zvezkov za novo šolsko 
leto. Za mnoge družine v Sloveniji to 
predstavlja zelo veliko skrb in veliko 
finančno breme.

14.000 OTROK POTREBUJE POMOČ 
PRI ŠOLSKIH POTREBŠČINAH

Z mislijo smo s stiskami staršev, 
ki si preprosto ne morejo privoščiti 
vsega, kar njihov otrok potrebuje za 
začetek šolskega leta. Na Karitas se 
pogosto obračajo družine z nizkimi 
dohodki, ki jih poleg finančnih skrbi 
bremenijo še zdravstvene težave ali 
življenjske nesreče. Posebej ranljive 
so enostarševske družine in tiste z 
več osnovnošolskimi otroki. Vse to 
nam je spodbuda, da skupaj z dobrimi 

ljudmi in podjetji priskočimo na po-
moč in olajšamo vstop v šolo čim več 
otrokom iz socialno šibkih družin.

Z vašo podporo bo Karitas osnov-
nošolcem iz socialno ogroženih dru-
žin zagotovila paket šolskih potreb-
ščin v vrednosti do 50 evrov. Najran-
ljivejšim otrokom pa bomo s pomočjo 
bonov omogočili tudi nakup delovnih 
zvezkov v večjem obsegu.

ZGODBA IZ ŽIVLJENJA
Na Karitas je po pomoč prišel oče dveh otrok, ki je zaradi bolezni izgubil 

ženo. Hčerka bo letos prvošolka, sin pa bo obiskoval 2. razred osnovne šole. 
Oče se trudi po svojih najboljših močeh vzgajati mala otroka. Ker je zaposlen, 
mu občasno pri varstvu in vzgoji pomaga njegova sestra. Nakup vseh šolskih 
potrebščin ob začetku novega šolskega leta je zanj velik zalogaj, zato je ob 
zadnjem obisku izrazil zaskrbljenost, kako bo otrokoma omogočil vse, kar 
potrebujeta v jeseni. Prejel je zvezke in bon za šolske potrebščine, oboje je s 
hvaležnostjo sprejel.
Pomagajmo otrokom, ki nas potrebujejo. Hvala!

Svoj dar lahko prispevate na:
Slovenska karitas, Kristanova ulica 1, 1000 Ljubljana,
TRR: SI56 0214 0001 5556 761
sklic: SI 00 362, namen: Otroci nas potrebujejo

https://www.karitas.si/daruj/donacija/
https://www.karitas.si/daruj/donacija/
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BRALCI BERIL IN ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE NA IGU
Bralci na Igu -  ob 8,00:
Rok in Zinka Štefančič 6.07.2025 7.09.2025 2.11.2025
Barbara in Tadej Jamnik 13.07.2025 14.09.2025 9.11.2025
Franc Orhini in Veronika Čuden 20.07.2025 21.09.2025 16.11.2025
Marjana Jamnik in Jernej Smole 27.07.2025 28.09.2025 23.11.2025
Tončka Jeraj in Milanka Debevec 3.08.2025 5.10.2025 30.11.2025
Helena Bevc in Blaž Jamnik 10.08.2025 12.10.2025 7.12.2025
Bernarda in Robi Selan 15.08.2025 19.10.2025 14.12.2025
Nataša in Boštjan Šteblaj 17.08.2025 26.10.2025 21.12.2025
Valentina Kovačič in Andreja Podržaj Modic 24.08.2025 1.11.2025 24.12.2025/24,00

Irena Uršič in Mateja Jere Grmek 31.08.2025 1.11.2025/14,00 25.12.2025

Bralci na Igu -  ob 10,00:
Ana Černič in Jakob Merzel 6.07.2025 24.08.2025 19.10.2025
Andreja in Roman Zdravje 13.07.2025 31.08.2025 26.10.2025
Marinka Završnik in Vlasta Merzel 20.07.2025 7.09.2025 1.11.2025
Zala Merzel in Jernej Topolovec 27.07.2025 14.09.2025 2.11.2025
Anka Virant Dornik in Jure Podržaj 3.08.2025 21.09.2025 9.11.2025
Ana in Leon Brković 10.08.2025 28.09.2025 16.11.2025
Marija Poljanec in Bojan Bučar 15.08.2025 5.10.2025 23.11.2025
Maja Smole in Benjamin Grad 17.08.2025 12.10.2025 30.11.2025

Bralci na Pijavi Gorici:
Andreja Mehle in Ernest Mrvar 6.07.2025 24.08.2025 19.10.2025
Veronika Globokar in Tomaž Šerjak 13.07.2025 31.08.2025 26.10.2025
Anže Globokar in Olga Urbar 20.07.2025 7.09.2025 1.11.2025
Katarina Hočevar in Jelka Janež Tavčar 27.07.2025 14.09.2025 2.11.2025
Andreja Mehle in Ernest Mrvar 3.08.2025 21.09.2025 9.11.2025
Veronika Globokar in Tomaž Šerjak 10.08.2025 28.09.2025 16.11.2025
Anže Globokar in Olga Urbar 15.08.2025 5.10.2025 23.11.2025
Katarina Hočevar in Jelka Janež Tavčar 17.08.2025 12.10.2025 30.11.2025

ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE NA IGU
7. SKUPINA (Iška Loka) 6.07.2025 24.08.2025 19.10.2025

8. SKUPINA (Staje) 13.07.2025 31.08.2025 26.10.2025
1. SKUPINA (Matena) 20.07.2025 7.09.2025 2.11.2025
2. SKUPINA 27.07.2025 21.09.2025 16.11.2025
4. SKUPINA 3.08.2025 14.09.2025 23.11.2025
5. SKUPINA (Podržajevi) 10.08.2025 28.09.2025 30.11.2025
6. SKUPINA 15.08.2025 5.10.2025 7.12.2025
VSE SKUPINE ZA FARNO ŽEGNANJE 5.11.2025 ob 9,00
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DOGODKI PRED NAMI
	z 29. junij – apostola Peter in Pavel. Ob 16h v 

ljubljanski stolnici posvetitev novomašnika 
Matija Goloba, ki prihaja iz župnije Šmartno 
pri Litiji. Vabljeni na posvečenje in k molitvi 
za nove duhovne poklice.

	z 30. junij–4. julij – oratorij na Igu. Nekaj o le-
tošnjem oratoriju je tudi v uvodniku.

	z 4. julij – prvi petek v mesecu. Dopoldne obi-
ščemo bolnike in starejše na domu. Zvečer 
na Igu od 18.30 molimo pred Najsvetejšim in 
se posvetimo Jezusovemu srcu.

	z 4. julij – god svetega Urha. Sveta maša ob 
18h na Kremenici.

	z 5. julij – god slovanskih apostolov Cirila in 
Metoda in prva sobota v mesecu. Zjutraj na 
Igu od 7.30 molimo pred Najsvetejšim pre-
mišljevalni rožni venec in se posvetimo Mari-
jinemu Brezmadežnemu srcu. Lepo vabljeni 
tudi k tridnevni pobožnosti na Kureščku.

	z 6. julij – 14. nedelja med letom in nedelja 
Slovencev po svetu.

	z 7. – 12. julij – mladi in animatorji na poora-
torijskem načrtovanju v Strunjanu. Mlade 
priporočamo v molitev.

	z 11. julij – god svetega Benedikta, zavetnika 
Evrope in Olge Kijevske.

	z 12. julij – god svetih Mohorja in Fortunata, 
zavetnikov cerkve v Mateni. Tam bo sveta 
maša ob 18h.

	z 13. julij – 15. nedelja med letom. Ob 11h že-
gnanje v Mateni.

	z 16. julij – Karmelska Mati Božja. Slovesnost 
pri karmeličankah v Sori in v Mirni peči.

	z 20. julij – 16. nedelja med letom in god Marje-
te Antiohijske, mučenke, zavetnice cerkve na 
Golem. To nedeljo bo tudi žegnanje na Golem 
s sveto mašo ob 9.30. To nedeljo je tudi Krišto-
fova nedelja, ko bomo molili za vse voznike in 
po sveti maši blagoslovili avtomobile.
To nedeljo bo slovo od župnika Janeza Avsenik 
pri maši ob 8.30 na Pijavi Gorici in ob 10h na 
Igu. Ob tem bo ofer zanj in priložnost za slovo.

	z 24. julij – god svetega Krištofa, zavetnika voznikov.
	z 26. julij – god svetih Joahima in Ane, staršev 

device Marije. Ta dan je spominski dan, ko je 
pred 80 leti komunistična oblast umorila veli-
ko naših domačinov, nekje v okolici Starih žag. 
Zato bo tam ta dan ob tem jubileju sveta maša.

	z 27. julij – 17. nedelja med letom. Prva nedelja 
po godu Marijinih staršev je še iz časa papeža 
Frančiška vsako leto tudi nedelja starih staršev.
To nedeljo bo slovo od župnika Janeza Avseni-
ka pri maši ob 8h na Igu in ob 9.30 na Golem. 
Ob tem bo ofer zanj in priložnost za slovo.

	z 31. julij – god svetega Ignacija Lojolskega, 
zavetnika na stranskem oltarju na Dobravici. 
Tam bo sveta maša ob 18h.

	z 8.-10. avgust – duhovna obnova z karizma-
tičnim duhovnikom Jamesom Manjacka-
lom na Kureščku.
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MENJAVA DUHOVNIKOV
Ko sem nastopil službo župnika na 

Igu sem bil v skrbeh, kako bom zmo-
gel opravljati to delo. Prej so to delo 
opravljali štirje salezijanci. Zato so me 
s strani škofije tolažili, da bom imel ka-
plana. Zato bom to zmogel.

V letošnjem letu bo samo en no-
vomašnik in na Igu ne bo več kaplana. 
Po tehtnem premisleku sem šel do 
gospoda nadškofa Stanislava Zoreta 
in mu povedal, da sam ne bom zmo-
gel tega dela. Moje besede je vzel 
zares, jaz pa sem na njegovo pobudo 
dal odpoved župniji Ig. Zato je škofija 

za novega župnika imenovala dosedanjega kaplana Janeza Pavla Šuštarja. Jaz pa odhajam za 
župnika v župnijo Višnja Gora. Dan zamenjave duhovnikov je 1. avgust.

Vsem se vaša duhovnika priporočava v molitev. Vse župljane pa prosim, da pomagate nove-
mu župniku, da bo zmogel to odgovorno delo. 
Brez vaše pomoči namreč ne bo šlo. Prej so 
salezijanci živeli v skupnosti in pomagali drug 
drugemu. Sedaj pa bo župnik za vse sam.

Za delo v župniji mu bo za nedeljsko ma-
ševanje pomagal novi duhovni pomočnik Ivo 
Kožuh. Ta bo od drugod prihajal maševat ob 
nedeljah in zapovedanih praznikih.

župnik Janez Avsenik
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ŽUPNIJSKI MISIJON OD 2. DO 9. NOVEMBRA 2025
S postom smo začeli z molitvijo za misijon. Tudi če se nam ne boste pridružili 
pri bogoslužju v cerkvi, pa se nam pridružite z molitvijo doma. Skupaj smo 
romarji upanja.

MOLITEV ZA MISIJON
Nebeški Oče! Prosimo te za blagoslov svetega misijona v naši 

župniji.
Pošlji nam Svetega Duha, da bomo napredovali v svetosti, 

edinosti in ljubezni do sester in bratov v župnijskem občestvu.
Jezus, tvoj Sin in naš Odrešenik, nam je zaupal oznanjevanje 

evangelija, ki naj nas prekvasi za novo življenje v Kristusu.
Ko se pripravljamo na misijon, te prosimo za milost spreobrnjenja, 

poglobljene molitve ter rast v veri in prejemanju zakramentov.
Pomnoži v nas upanje, da bomo kot romarji upanja prinašali luč svojim 

bližnjim.
Vse to te prosimo po priprošnji Marije Kraljice miru in vseh svetih 

zavetnikov, po Kristusu našem Gospodu. Amen.

URADNE URE V POLETNEM ČASU V ŽUPNIJI IG
DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
ali po dogovoru na spodnjem telefonu!
Dobrodošli tudi ob drugem času, kadar smo prosti.
Hvaležni vam bomo, če nas od 12h do 14h ne boste motili, izjema so nujni 
slučaji.

telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
novi župnik Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547


